1
2

Трехсторонняя комиссия по регулированию
социально - трудовых отношений в городе-курорте Железноводске
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

г. Железноводск                                                         29 сентября 2022 года
По вопросу: «Об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2021 года»
Заслушав информацию «Об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2021 года»
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить информирование населения о негативных последствиях неформальных трудовых отношений посредством публикации материалов в средствах массовой информации на официальном сайте администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края.
3. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

3.1. В пределах полномочий принимать меры, способствующие увеличению поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет города-курорта Железноводска, а также недопущению образования задолженности по их уплате.
3.2. Продолжить работу по легализации «теневой» заработной платы в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории города-курорта Железноводска.

3.3. Осуществлять мониторинг деятельности хозяйствующих субъектов на предмет отношения объектов произведенной продукции (выполненных работ, услуг) и количества рабочих мест, уровня оплаты труда, обратив особое внимание на объекты, получившие меры государственной поддержки.

3.4. Осуществлять мониторинг своевременности и полноты выплаты заработной платы в организациях, осуществляющих деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3.5. Обеспечить контроль за эффективным использованием муниципальными учреждениями средств городского бюджета, выделяемых в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

4. Рекомендовать работодателям города-курорта Железноводска Ставропольского края:

4.1. Обеспечить соблюдение действующего законодательства в сфере труда, соглашений всех уровней и коллективных договоров, своевременную уплату налогов на доходы физических лиц.
5. Сторонам социального партнерства:

активизировать работу по выявлению нарушений трудовых прав работников,
неформальных  трудовых  отношений, а также их устранению, используя возможности действующего трудового законодательства.
Начальник управления труда и

социальной зашиты населения

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,

координатор представителей

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                           О.В. Терещенко